平成 20 年 ５月 ８日

各  位

 株  式  会  社    関   門   海

代表取締役会長ＣＥＯ 谷 間  真

(コード番号：3372 東証マザーズ)

問合せ先  取締役・経営支援部長

原  真 理

電 話 番 号 06-6578-0029（代表）

新規事業の開始に関するお知らせ

当社は、業務提携先である株式会社バルニバービ（以下、「ＢＢＢ」という。）との共同での新規事業

として、フードマーケット「ちゃぶマイル」を開設することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１． 新規事業の内容

フードマーケット「ちゃぶマイル」は、その施設内において、主として独立を志向する複数の個

人（以下、「出店者」という。）に対して、個性ある飲食店を各々に提供し運営を委託するとともに、

当社及びＢＢＢが、全体のプロデュース、マーケティング、マーチャンダイジング、マネジメント

及び出店者の経営支援を実施することで、施設全体の繁栄と人材の発掘・育成を図るものでありま

す。

   当社といたしましては、個性ある飲食業において独立を志向する人に、個人ではなしえない集客

力、調達力、プレゼンテーション力、マネジメント力等による成功可能性の高い独立手段を提案す

ることで、社会に内在する才能を発掘できる施設として「ちゃぶマイル」を捉え、その展開可能性

について模索していく方針です。

なお、当社の収益モデルは、当社が初期投資を負担し、出店者は売上高に見合った店舗施設利用

料を当社に支払う形となることから、今後、価値下落が見込まれる不動産市場において飲食店舗に

よる不動産の収益性を高める再生手法としての可能性についても検討していく考えです。

２． 施設の概要

 ・ 施設名  フードマーケット「ちゃぶマイル」

 ・ オープン日  平成 20 年７月１日（火）

・ 所在地  大阪市西区北堀江二丁目3番3号 久竹ビル１Ｆ

（当社本社内）

 ・ 店舗数  ９店舗

 ・ 坪数・席数  100 坪 178 席

  ・ 店舗概要  カフェ、沖縄料理、宮崎料理、北海道の素材を活かしたバル、海鮮居酒屋、

メキシコ料理、焼酎バー、シャンパンバー、お好み焼き、カラオケルーム等

３． 今後の見通し

   今回の施設開設による今期の業績に与える影響は軽微であると考えております。

以上